Tanais. fluuius est Scythiae maximus Europam ab Asia diuidens. Peneusq; senex. fluuius est Thessaliæ: ut in primo uidimus. Teuthrantæusq; caicus. Caicus fluuius est Mysia Teuthrantiam irrigans regionem. Vnde & teuthrante cognominatur. Teuthrania autem urbs Myssia a Teuthrante qui ex Auge Telephum suscepit appellata. Vnde nomen gentile Teuthranus & Teuthrantus declinat. Et celer Ismenos. Fluuius est Beotia ab Ismeno Pelagi filio deno iatus. Cū phocaico erimatho. Erimathus Phocidis ē fluuius & arcadia mōs. Arsurusq; iterum Xanthus. Fluuius ē troiæ: q; olim tpe belli troiæ iterum istamatus ē p̄cibus Veneris in Achille: ut in Iliade narrat Hōerus. Flauusq; lycornas. fluuius est ætolia flauas uoluēs harēas. de quo ēt Seneca. Flauus rapido fonte lycornas. hic euēn postea ab eueno q; se i eū p̄cipitauit fuit appellat. Quiq; recuruatis. Meader fluuius est Phrygiae: q; adeo sinuosis labit fluxibus ut iterum i fōte reuerti uelle uideat. Migdōiusq; melas. fluuius est Mygdōia q; oues nigras efficiet dī. Vñ & nomen accipit. μελαῖσσα. n. dī niger. Et tænare Eurotas. fluuius est laconia iuxta Tænare p̄montoriū in mare exiēs. Arsit & euphrates babylonii. Euphrates fluuius est maioris Armeniae maxius: qui Babylonem i duas diuidit partes in mare rubre descendit. Arsitorotes. fluuius est syriae ex libano mōte decurrens: Thermodonq; citus. fluuius ē scythiae iuxta quē Amazones oli hituere: Is ut Metrodor ait araxē quoq; uocat. Gāges flu. Indiae notissim. Et Phasis flu. ē Colchoe un phasiā sunt dicti. Et hister flu. Pānoniae q; & Danubius dī. Alpheus fluuius elidis iuxta Pitā urbē decurrens: q; absorpt a terra subter mīc in fōte Arethusā apud syracusas influit. Vñ Vergili tertio æneidos sic scribit. Alpheū ut fama ē huc elidis anē Occultas egisse uias subter mare: q; nunc Ore Arethusā tuo sicutis cōfudit undis. Ripæ sp̄chiades. Sp̄chii fluuius Thessaliæ uelocissimi: q; i Maliacū deflectit si nū. Quodq; suo Tag. fluuius Hispaniae aureas uehēs harenas: q; tunc incēdio liqueſcebāt. Tres at sunt fluuii aureas ducentes harenas. Pactolus. Herm. Tagus. Et quae Mæonias Ripas Lydiæ fluuiorū: Nā Lydia a Mæoe fluuius mæoia fuit appellata. Medio caystro. Caiſter fluuius est Asia p̄ter Asia paludē labēs. Vñ Vergili georgicō primo scribit. Iā uarias p̄ lagi uolucres & q; asia circū Dulcib in pratis rimant stagna caiftri. Caifer at dictus putat ἀπὸ τοῦ καιέσθαι. hoc est amburi qm pp̄. quus sit κατάκεκαύμενός quae ps est Asia p̄ torrida & deustæ similis nulla p̄ter uitē arbo re. Sed uino præstantissimo: quod plinius Catacecaumenen ex hac origine denōinavit. Flumineæ uolucres Cygni flumina incolentes. Nilus. fluuius est egypti: cuius origo ignoratur: Idcircoq; & tunc caput occulū isle: & nunc quoq; latete ait. Vacant. uacua sunt aqua. Septem sine flumine ualles. Septem inquit Nili hostia ualles sine aqua sunt effectæ. Sors eadem Ismarios. eadem inquit forte Hebrus ac strymon Thraciae fluuii sicutur. Hesperiosq; amnes. Occidentales. Nam Rhenus fluuius est galliam a germania diuidens. Rhodanus uero galliae fluuius. Padus Italiae qui etiam eridanus uocatur. Tybrim. Tybris fluuius est Thuscianus p̄ medianam Romanam labens. Infernum regem. Plutonem cum Proserpina uxore. Existunt montes. extat & apparent ac extra aquas stant. Et sparsas cycladas augent. Cyclades insulae sunt ægei in orbem dispositæ. Unde etiam exclades sunt dictæ. κύκλος nanq; circulus dicitur. Scopuli ergo qui tum e mari eytabant: cycladum numerum augebant. Nec se super æthera curui. Tunc inquit Delphines non audebant se in aerem iactare propter nimium ardorem: quod natura facere consueuerunt. Corpora phocarum. Phocæ uituli dī

Excrere ausus erat. ter non tulit aeris ignes.
 Alma tamen tellus: ut erat circundata ponto
 Inter aquas pelagi contractosq; undiq; fontes:
 Qui se condiderant in opacæ uiscera matris:
 Sustulit omniferos collo tenus arida uultus:
 Opposuitq; manum fronti: magnoq; tremore
 Omnia concutiens paulum subsedit: & infra
 Quam solet esse fuit: sacraq; ita uoce locuta est
 Si placet hoc: meruiq; quid o tua fulmina cessant
 Summe deum: liceat perituræ uiribus ignis:
 Igne perire tuo: clademq; auctore leuare.
 Vix equidem fauces hæc ipsa in uerba resoluo.
 Presserat ora uapor. tostos enaspice crines:
 Inq; oculis fumum uolitant super ora fauillæ.
 Hos ne mihi fructus: hunc fertilitatis honorem
 Officiiq; refers q; adunci uulnera aratri
 Rastrorumque fero. totoq; exerceo anno:
 Quod pecori frondes: alimentaq; mitia fruges
 Humano generi. uobis quoque thura ministros
 Sed tamen exitium fac me meruisse: quid undæ:
 Quid meruit frater: cur illi tradita sorte
 Aequora decrescunt: & ab æthere longius absunt:
 Quod si nec fratris: nec te mea gratia tangit:
 At cæli miserere tui. circunspice. utrinq;
 Fumat uterq; polus: quos si uiolauerit ignis:
 Atria uestra ruent. atlas en ipse laborat:
 Vixq; suis humeris candentem sustinet axem.
 Si fræta. si terræ pereunt. si regia cæli:
 In chaos antiquum confundimur. eripe flammis.
 Si quid adhuc superest. & rerum consule summæ.
 Dixerat hæc tellus. neq; enim tolerare uaporem
 Ulterius potuit: nec dicere plura: suumq;
 Retulit os in se: propioraq; manibus antra.
 At pater omnipotens superos testatus: & ipsum
 Qui dederat currus: nisi opem ferat: omnia fato
 Interitura graui: summam petit arduus arcem:
 Vnde solet nubes latis inducere terris:
 Vnde mouet tonitus: uibrataq; fulmina iactat.
 Sed neq; quas posset terris inducere nubes
 Tunc habuit: nec quos cælo demitteret imbræ.
 Intonat: & dextra libratum fulmen ab aure
 Jupiter inquit cū in testimoniu & alios deos & ipsum Apollinem adduxisset totum mundum incendio peritum nisi auxilium ferat. Phaethontem fulmine percussit ac incendium fulmine compescuit. Et ipsum qui dederat currus. Apollinem. Vñ. ex q; arte. Inducere nubes. immittere nebulas. Latis terris. late patetibus terris.

cuntur marini qd boum imitant' mugitum

Exaia. perturbata. aut certe exaia & mortua
 Ipsum quoq; Nerea. Nereus de° marin° Do
 rida uxore hñs: ex qua magnā nympharum
 multitudinē sustulit. Exerere aq;. emittere
 extollere ex aq;. Ignes aeris. Fetuores aeris
 & æstus. Alma tñ tellus. Alma ab alendo dñ:
 ppriūq; est terræ epithet. nā oia alit ac nutrit
 aiantia. Tellus dea ipsius esse dicitur terræ. nā
 terra ipsum est elementū. Ut erat circundata
 ponto. Oceano. Pontus. n. interdum speciale
 nomen est & significat Euxinum. Interdū ge
 nerale. cū p mari accipitur. Cōtractosq; un
 ris que
 diq; fôtes. ex oī loco cōgregatos atq; coactos relæ
 ob nimium. n. æfsum fontes oēs in ima terræ
 refugerant: ne penitus exiccarentur. Sustu
 lit omniferos. elegans. psopopœia qua terræ
 inanimatæ rei & psonæ & sermonē attribuit
 poeta. Ofiferos. oia ferentes & pducentes.